
  

Deliberazione n. 32/2017 1/4 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 7 del 21 

settembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 febbraio 

2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 32 DEL 26 SETTEMBRE 2017 

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTO DEL 

TERZO SETTORE PER LA COPROGETTAZIONE DI UN SERVIZIO POLIFUNZIONALE 

PER MINORI NELLA STRUTTURA DENOMINATA  “ASILO DELLA PATRIA”  – 

APPROVAZIONE CONTRATTO DI AFFIDAMENTO ALLA SOC. COOP. “IDEE IN 

MOVIMENTO” 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 



  

Deliberazione n. 32/2017 2/4 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO  

 Che L’Ente non dispone, in misura sufficiente, nel proprio organico di risorse umane da utilizzare 

per la realizzazione del servizio in oggetto; 

 che con Deliberazione n. 14 adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente nella seduta del 

29 maggio 2017, per le motivazioni in essa contenute e che si richiamano integralmente nel 

presente atto, è stata approvata l’indizione di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di 

un soggetto del terzo settore per la co-progettazione di un servizio polifunzionale per minori nella 

struttura denominata “Asilo della Patria”; 

 che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12.00 del 3 luglio 2017 

e che entro tale termine è pervenuta la seguente proposta: Società Cooperativa S.r.l. “Idee e 

Movimento” -  prot. n. 1299 del 3 luglio 2017; 

 che con Ordinanza del Presidente n. 5 del 4 luglio 2017 è stata nominata apposita Commissione 

di Valutazione per l’istanza pervenuta; 

 che all'esito delle procedure di valutazione la Commissione ha proposto 

l’affidamento della coprogettazione e gestione del servizio polifunzionale per 

minori nella struttura denominata "Asilo della Patria" nella Soc. Coop. S.r.l. "Idee in 

movimento" così come riportato nel verbale del 11 Luglio 2017; 

- che con Deliberazione n. 17 adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente nella seduta del 

24 luglio 2017 è stata individuata la Società Cooperativa S.r.l. “Idee e Movimento”, con sede in 

Roma Via C. Colombo n. 181 – C.F. e P.IVA 11295981002, quale soggetto selezionato per 

l’espletamento delle attività di co-progettazione del servizio polifunzionale per minori nella 

struttura denominata “Asilo della Patria”; 

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere tra le parti, che allegato al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  



  

Deliberazione n. 32/2017 3/4 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Socio-Educativo-Assistenziale; 

SENTITO il parere favorevole reso ai sensi di legge dal Segretario Generale dell’Ente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di individuare in via definitiva la Società Cooperativa S.r.l. “Idee e Movimento”, con sede in Roma 

Via C. Colombo n. 181 – C.F. e P.IVA 11295981002, quale soggetto coprogettante l’espletamento 

delle attività del servizio polifunzionale per minori nella struttura denominata “Asilo della Patria” 

alle condizioni e modalità di cui all’offerta presentata in sede di istruttoria, per una durata di n. 3 

anni a decorrere dal 1 luglio 2017, eventualmente rinnovabili; 

2. di provvedere alle comunicazioni di rito al soggetto affidatario e agli organi vigilanti;; 

3. di approvare lo schema di convenzione, da redigersi nella forma della scrittura privata da registrarsi 

in caso d’uso, che approvato a presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

4. di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione della citata convenzione; 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

                   Il Segretario Generale 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

settembre 2017. 

 



  

Deliberazione n. 32/2017 4/4 

                     f.to Il Segretario Generale 

                Gianfranco Rinaldi 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 


